1

2







Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
М И Н И С Т Е Р С К И   С Ъ В Е Т
Препис



Р Е Ш Е Н И Е   867

от      12      декември      2025 година


ЗА ОДОБРЯВАНЕ НА УСЛОВИЯТА, РЕДА И СРОКОВЕТЕ ЗА ПУБЛИКУВАНЕ НА ИНФОРМАЦИЯ В ИНФОРМАЦИОННА СИСТЕМА „МОНИТОРСТАТ“ (ИС „МОНИТОРСТАТ“), ПОДДЪРЖАНА ОТ НАЦИОНАЛНИЯ СТАТИСТИЧЕСКИ ИНСТИТУТ

На основание чл. 8, ал. 3 от Устройствения правилник на Министерския съвет и на неговата администрация и т. 5 от Решение № 681 на Министерския съвет от 2025 г.


М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:


1. Считано от 5 януари 2026 г. в поддържаната от Националния статистически институт (НСИ) Информационна система „Мониторстат“ (ИС „Мониторстат“) се въвеждат и публикуват: 
1.1. национални стратегически документи съгласно Методологията за стратегическо планиране, одобрена с Решение 
№ 681 на Министерския съвет от 2025 г. (Методологията); 
1.2. стратегически документи от регионално, областно или общинско ниво; 
1.3. ежегодни цели на администрациите по чл. 33а от Закона за администрацията. 


2. За целите на стратегическото планиране и на публикуването в ИС „Мониторстат“ документите по т. 1.1 и т. 1.2 се разпределят в следните области на държавна политика: 
2.1. „Добро управление“; 
2.2. „Външна политика“;
2.3. „Финансова политика“;
2.4. „Отбрана“;
2.5. „Вътрешен ред и сигурност“;
2.6. „Правосъдие“;
2.7. „Икономика и индустрия“;
2.8. „Цифрова трансформация и технологии“;
2.9. „Земеделие, рибарство, горско и ловно стопанство“;
2.10. „Енергетика и климат“; 
2.11. „Транспорт и съобщения“;
2.12. „Туризъм“; 
2.13. „Околна среда“;
2.14. „Регионално развитие“;
2.15. „Здравеопазване“;
2.16. „Култура“;
2.17. „Спорт“;
2.18. „Детско и младежко развитие“;
2.19. „Образование“;
2.20. „Научни изследвания и иновации“;
2.21. „Пазар на труда и социална политика“;
2.22. „Демографска политика“.
3. В ИС „Мониторстат“ се публикуват и:
3.1. показателите от Националния списък с показатели за наблюдение на напредъка по постигане на Целите на Организацията на обединените нации за устойчиво развитие, одобрени с решение на Министерския съвет;
3.2. ключови показатели по областите на държавна политика по т. 2 съгласно приложението. 


4. Информационната система „Мониторстат“ осигурява възможност за наблюдение на напредъка в изпълнението на стратегически документи по т. 1.1 въз основа на заложените базови и целеви стойности на показателите в съответните документи.
5. Председателят на НСИ определя със заповед служители, които имат права на системни администратори. Системните администратори:
5.1. създават и управляват потребителските профили на администратори на служители, посочени от органите на изпълнителната власт;
5.2. създават структура на националните стратегически документи в ИС „Мониторстат“ в съответствие с Методологията;
5.3. по искане на органите на изпълнителната власт създават структура на стратегически документи, за които структурата по т. 5.2 не е приложима;
5.4. изпълняват други функции, определени със заповед на председателя на НСИ.
6. Лицата с потребителски профил на администратор от съответната администрация предоставят права за разработване и публикуване на документи по т. 1 и за публикуване на информация по т. 3.1 в ИС „Мониторстат“ на служители, определени от органите на изпълнителната власт, на които са предоставени съответните права, наричани „вътрешни потребители“.
7. Документ по т. 1 се публикува в ИС „Мониторстат“ от съответния вътрешен потребител в срок до 14 дни от приемането или одобряването на документа.
8. В срок до 14 дни от датата на приемане на решението:
8.1. председателят на НСИ:
8.1.1. издава заповед по т. 5 за определяне на служителите с права на системни администратори;
8.1.2. издава Техническо ръководство с указания за работа с ИС „Мониторстат“;



8.2. органите на изпълнителната власт предоставят информация на председателя на НСИ за определените от тях длъжностни лица, на които да се предоставят потребителски профили на администратори на съответната администрация.
9. В срок до 31 декември 2025 г. органите на изпълнителната власт създават необходимата организация, а вътрешните потребители от съответната администрация публикуват в ИС „Мониторстат“ всички действащи национални стратегически документи, чийто срок на действие продължава след 1 януари 2026 г. За стратегическите документи, за които е необходимо създаване на специална структура в ИС „Мониторстат“ по реда на т. 5.3, срокът се удължава до 31 януари 2026 г.
10. Длъжностни лица, определени от председателя на НСИ, осигуряват актуализирането в ИС „Мониторстат“ на стойностите на показателите по т. 3.
11. Длъжностни лица, определени от органите на изпълнителната власт (вътрешни потребители), осигуряват актуализирането в ИС „Мониторстат“ на стойностите на показателите, създадени в системата за конкретен стратегически документ/ежегодна цел, които не са част от показателите по т. 3.



МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Росен Желязков

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Габриела Козарева

	
	



	
	



